Copyright ©JW Solution, Inc. All rights reserved.

宿泊施設様・観光施設様向けセミナー
「コロナ禍での人財戦略を考える」

～観光産業で“人が活きるカタチ”とは～

株式会社JTB沖縄／株式会社JWソリューション

“これからの観光業界に従事する人財をどうしていくか”
悩ましいこの経営課題に対して、一助となるセミナーを開催いたします

コロナの影響などもあり、人財戦略に頭を悩まされている中、
JTBグループとして常日頃から多大なご支援をいただいている皆様のお力に
少しでもなるためにできることは何かを全社で考え、今回のセミナーを

開催させていただくことにいたりました。
現況をどう生き抜き、環境が好転してからどうするべきか、

短期的視点・中⾧期的視点の両面で「今」を考える機会としてください。

日時:2020年11月17日（火）14:00～15:00（オンラインセミナー）

定員:300名様 費用:無料
登録用URL:https://zoom.us/webinar/register/WN_XkfdlRAxSMS99up_6rIU9w
※登録用URLをクリックいただき、必要事項をご入力後、登録ボタン

をクリックいただくと登録完了になります。その後、登録確認メールが
届きますので当日まで大事に保管ください

※スマホ、タブレットでご視聴の方は、必ずアプリストアで
「ZOOM Cloud Meetings」をダウンロードしてください
（「zoom」で検索すると多数の類似アプリが表示されるのでご注意ください。）

※1社につき2名様までのお申込みとさせて頂いております
※法人様のみのお申込みとさせて頂いております

≪セミナー概要≫
 観光業界の現状と将来を見据えた「人財戦略」を考える（パネルディスカッション）

パネラー）一般社団法人 沖縄県ホテル協会 会⾧ 平良 朝敬

株式会社南都 代表取締役社⾧ 大城 宗直

株式会社JWソリューション 代表取締役社⾧ 本多 信二

株式会社JTB沖縄 代表取締役 社⾧執行役員 杉本 健次

（ファシリテーター:株式会社JWソリューション 取締役 内倉 広輔）

Copyright ©JW Solution, Inc. All rights reserved.

株式会社 JTB沖縄 交流営業課 仲里
お問い合わせ TEL : 098-860-7704 FAX : 098-861-1308

＜ パネラー紹介 ＞

＜ セミナー概要 ＞

平良 朝敬 氏 一般社団法人 沖縄県ホテル協会会⾧
現かりゆしグループの前身となる「ホテルなは」入社。かりゆしグループの発展に寄与。
かりゆしグループのオーナー会⾧を務めるとともに、各公職団体の要職も歴任。沖縄
県下の観光業の発展に尽力している。

現況下から脱却・急速なデジタル化というビジネススキームの変革を乗り切り、
観光業界で勝ち抜くための人財戦略のヒントをご提供します

コロナ禍および⾧期的観点での観光業界
における人財課題

観光業界に求められる人財戦略
の方向性

大城 宗直 氏 株式会社南都 代表取締役社⾧
南都ワールドに入社後、営業の最前線にて沖縄県下にある自社の観光施設運営に
尽力。現在、観光施設運営、土産物店の運営・卸・製造など幅広く事業を拡げている。
各公職団体の要職も歴任し、沖縄県下の観光の発展に寄与している。

本多 信二 氏 株式会社JWソリューション 代表取締役
大手人材会社にて営業部⾧、代表取締役社⾧を歴任の後、人材会社大手の
ワールドホールディングスへ参画。各事業の立ち上げ、グループ会社の経営を兼務。
昨年4月より観光産業への人材支援を行うJWソリューションを創業。

杉本 健次 氏 株式会社JTB沖縄 代表取締役 社⾧執行役員
JTBの前身となる日本交通公社に入社。大阪、京都の支店⾧を歴任。現職に就任
後、沖縄県下での観光産業の価値向上に全社を挙げて尽力。観光協会始め経済
団体の委員など公務も多数歴任している。